Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM - MA

Pindaré Mirim - MA :: Diário Oficial - Edição 1024 :: Segunda, 18 de Janeiro de 2021 :: Página 1 de 1

P
ág

in
a

1
de

 1

PORTARIA Nº 014/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

CONSTITUI A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA. O PREFEITO
MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do art. 51, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, RESOLVE: Art. 1º - Constituir a Comissão
Permanente de Licitação - CPL, com atribuições de processar e julgar a
inscrição de interessados em registro cadastral, a habilitação preliminar e
as propostas relativas às licitações seja presencial ou eletrônico e contratos
administrativos pertinentes a serviços, inclusive de publicidade, compras,
alienações e locações no âmbito da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim,
para cumprirem mandato de 01 (um) ano, contado da data da publicação
desta portaria. Art. 2º - Designar os servidores: JOSIMAR COSTA
PEREIRA TRINDADE, inscrito no CPF/MF nº 298.755.873-20, para exercer
a função de Presidente da Comissão Permanente de Licitação; ELMADON
MOREIRA DA SILVA, inscrita no CPF/MF nº 917.930.413-34, para exercer
a função de Membro da Comissão Permanente de Licitação; e
VERANEYDE ARANHA SILVA DUTRA, inscrito no CPF/MF nº
282.753.143-72, para exercer a função de Membro da Comissão
Permanente de Licitação, para constituírem a Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA, no período de 04
(quatro) de janeiro de 2021 a 31 (trinta e um) de dezembro de 2021. Art. 3º
- Os trabalhos dos servidores ora nomeados deverão ser executados
conforme as disposições constantes na Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações. Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.  Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim - Estado do
Maranhão, aos 04 (quatro) dias do mês de janeiro do ano de
2021. ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR Prefeito Municipal de
Pindaré Mirim - MA

PORTARIA Nº 015/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

DESIGNA O PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ MIRIM - MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO
MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM, Estado do Maranhão, no uso e gozo de
suas atribuições legais e nos termos do art. 3º, inciso IV, da Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002. RESOLVE: Art. 1º - Designar o Sr.º
CLERISTON DE SOUZA, inscrito no CPF/MF nº 517.028.002-53, para
exercer a função em Cargo Comissionado de Pregoeiro da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Pindaré
Mirim/MA, na modalidade Pregão seja Presencial ou Eletrônico. Art. 2º -
Designar os servidores: ELMADON MOREIRA DA SILVA, inscrita no
CPF/MF nº 917.930.413-34 e VERANEYDE ARANHA SILVA DUTRA,
inscrito no CPF/MF nº 282.753.143-72, para comporem a Equipe de Apoio
de que trata o artigo 3º, inciso IV, da Lei nº 10.520/2002. Art. 3º - Os
trabalhos dos servidores ora nomeados deverão ser executados conforme
as disposições constantes da Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente da Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações. Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete
do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim - Estado do Maranhão, aos 04
(quatro) dias do mês de janeiro do ano de 2021. ALEXANDRE COLARES
BEZERRA JUNIOR Prefeito Municipal de Pindaré Mirim - MA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pindaremirim.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6c53e19ca827cea651f4be68ffb0baee51448702

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org